Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 10/2013

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação ao terreno localizado próximo à

Loja 1 de Materiais para Construção “Bela Vista”, no loteamento Jardim São Luiz, bem como

o terreno localizado atrás do Loteamento Santo Amaro, no final da Rua João Antonio Ribeiro,

requer lhes sejam prestadas as seguintes informações:

1. Existe autorização da Prefeitura para a utilização dos referidos imóveis? Em caso

positivo, encaminhar cópia das autorizações.

2. Em caso negativo, quais as providências serão tomadas em relação à ocupação dos

dois terrenos?

3. A Prefeitura recebe algum valor em relação ao uso dos referidos terrenos?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal

e questionamento de vários munícipes sobre o assunto.

No caso do loteamento Jardim São Luiz, o local é área de lazer e

encontra-se ocupada por materiais de construção, inclusive, sobre a calçada e, no segundo

caso, há reclamação de vizinhos sobre veículos velhos abandonados no terreno da Prefeitura

com o acúmulo de água e abrigo para animais peçonhentos e ratos.

Demais explicações em plenário.

Joanópolis, 04 de março de 2013.

Genyson Pereira Farias

Vereador